BOLETIN

DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE LEON.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII

DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE IX.

ALLOCVTIO

HABITA

IN CONSISTORIO SECRETO

DIE XX DECEMBRIS MDCCCLXVII.

Venerabiles Fratres

Dives in misericordia Deus, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra moestis rebus iucunda permiscet, Venerabiles Fratres, ut in eo semper sperantes, nullisque deterriti difficultatibus pergamus alacriori usque animo iustitiae iter insistere, et Ecclesiae suae sanctae causam impavide propugnare, omnesque vires ad Apostolici ministerii Nostrae partes explendas intendere. Omnes profecto vident, quanta divinae suae bonitatis argumenta praebere dignetur clementissimus Dominus inter gravissimas cala-

ALOCUCION

PRONUNCIADA EN EL CONSISTORIO SECRETO DEL DIA 20 DE DICIEMBRE DE 1867 POR NUESTRO SANTÍSIMO

PADRE

EL PAPA PIO IX.

Venerables Hermanos:

Dios, rico en misericordia, que nos consuela en todas nuestras tribulaciones, mezcla las alegrías á las tristezas, venerables hermanos, á fin de que esperando siempre en Él, y sin dejarnos intimidar por los obstáculos, caminemos con paso cada vez mas firme por la via de la justicia, y que sosteniendo sin temor la causa de su Santa Iglesia, consagremos todas nuestras fuerzas al completo ejercicio de nuestro ministerio apostólico.

Todo el mundo ve con seguridad cuantos testimonios de su divina bondad Nro. Señor clementísimo se ha dignado prodigarnos, en el seno de las mas graves calamidades de que en estos tiempos

milates, quibus in hac tanta tem-
 porum iniquitate ubique afflicta-
 tur Ecclesia, et haec Apostolica
 Sedes premitur, atque inter ma-
 xima, quibus undique cingimur,
 pericula. Et sane dum Satanas
 eiusque satellites, et filii horren-
 dis quibusque modis contra divi-
 nam nostram religionem, contra
 Nos, et hanc Petri Cathedram fu-
 rere, et saevire, ac infelicissi-
 mae Italiae populos, ex parte
 longe maxima Nobis devotissi-
 mos, divexare non cessant, mise-
 ricors, ac miserator Dominus mi-
 ris ostentis adest Ecclesiae suae,
 adest Nobis, et omnipotenti sua
 auxiliatur virtute. Enimvero, Ve-
 nerabiles Fratres, omnes catholi-
 ci orbis Sacrorum Antistites arc-
 tissimo fidei, caritatisque vinculo
 Nobis, et huic Sanctae Sedi in-
 dies obstricti unanimes, et id ip-
 sum sentientes qua voce, qua
 scriptis rei catholicae causam de-
 fendere, et Nos, et hanc Aposto-
 licam Sedem omni ope iuvare non
 desinunt. Atque etiam laici viri
 in magnis, publicisque per Euro-
 pam congressibus suam attollunt
 vocem ad catholicae Ecclesiae, et
 huius Sanctae Sedis iura tutanda,
 et ad civilem Nostrum, eiusdem-
 que Sedis Principatum vindican-
 dum. Quae eiusdem civilis Prin-
 cipatus causa in Parisiensi prae-
 sertim Senatu, et in Collegio le-
 gibus ferendis nuper fuit unani-

de gran iniquidad se halla affligi-
 da la Iglesia, y en medio de los
 graves peligros con los cuales ha
 sido probada y por todas partes
 cercada esta Sede Apostólica. Pre-
 cisamente cuando Satanás, sus
 satélites y sus hijos no cesan de
 desencadenar su furia de la ma-
 nera mas horrible contra la Reli-
 gion divina, contra Nos, y contra
 la cátedra de San Pedro, y devas-
 tan y atormentan á las poblacio-
 nes de la infortunadísima Italia, á
 Nos tanto tiempo ha consagrada,
 el Dios de misericordia y de bon-
 dad se manifiesta de una manera
 ostensible y admirable á su Igle-
 sia, corre en su ayuda y la pro-
 teje con el apoyo de su virtud
 omnipotente. Ved aquí, venera-
 bles hermanos, que todos los Pre-
 lados del mundo católico, estre-
 chamente unidos á Nos por los
 lazos de la fé y unidad, y unáni-
 mes en defender la Santa Sede y
 movidos por un solo pensamiento,
 por un sentimiento único, no ce-
 san, unos de viva voz y otros con
 la pluma en la mano, de defender
 la causa del Catolicismo y la Nues-
 tra y la de la Santa Sede. Los mis-
 mos seglares en las grandes y pú-
 blicas asambleas de Europa, alzan
 la voz para la proteccion de la
 Iglesia católica y de esta Santa
 Sede y en el interés de nuestro
 poder temporal acaba de ser es-
 pléndida y magníficamente defen-

mis prope suffragiis ac sententiis
 splendide et magnifice propugna-
 ta, bonis omnibus plaudentibus et
 exultantibus. Catholici autem po-
 puli abominandam inimicorum
 nostrorum perfidiam, vehementer
 detestantes publicis, ac splendidis
 significationibus filialem suam er-
 ga Nos, et hanc Sanctam Sedem
 pietatem et venerationem decla-
 rare, et continuis largitionibus
 Nostras, eiusdemque Sedis an-
 gustias sublevare gaudent, atque
 utriusque sexus fideles, licet pau-
 peres, suo aere Nobis opitulanti-
 tur. Ac praesto sunt inter Ecclē-
 siasticos, Laicosque Viros tum
 clarissimi Scriptores, qui suis
 operibus, tum disertissimi orato-
 res, qui suis sermonibus in publi-
 cis quoque conventibus veneran-
 da, et inconcussa iustitiae, veri-
 tatis, et huius Apostolicae Sedis
 iura diligenter, sapienterque de-
 fendere, et adversariorum men-
 dacia refellere summopere glo-
 riantur. Quamplurimi autem viri
 nobilissimo etiam genere nati ex
 omnibus fere regionibus religionis
 causa excitati, propriis familiis,
 ac etiam uxoribus, filiisque relic-
 tis, ad hanc urbem certatim con-
 currunt, et omnibus despectis in-
 commodis ac periculis, Nostrae
 militiae nomen dare, et pro Ec-
 clesia, pro Nobis, ac pro civilis
 Nostrae, et huius Sanctae Sedis
 Principatus defensione vitam ip-